
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LE STRUTTURE 
DELL’ASL VCO – ANNO 2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Dirigente: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOS Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

“Preso atto della necessità di procedere alla programmazione dei lavori di manutenzione 
straordinaria da attuare presso le sedi dell’ASL VCO per l’anno 2022;

Considerato che per l’anno 2022 sono stati individuati i lavori prioritari necessari per i 
presidi ospedalieri e le strutture territoriali della ASL VCO, come sotto riportati:

Localizzazione Interventi

PO Verbania, Domodossola e territorio Opere da fabbro e vetraio

PO Verbania, Domodossola e territorio Opere da pavimentista e rivestimento in PVC

PO Verbania, Domodossola e territorio Opere da muratore e carpentiere

PO Verbania, Domodossola e territorio Lavori vari per antincendio

PO Verbania, Domodossola e territorio Messa a norma impianti elevatori

PO Verbania, Domodossola e territorio Lavori vari non prevedibili

PO Verbania Sistemazione Villa Saporiti

PO Verbania Bonifica pavimenti in amianto ambulatori Pediatria / Ginecologia

PO Verbania Deposito materiali infiammabili

PO Verbania Bonifica amianto ex Centrale Termica

PO Verbania Riqualificazione Reparto Ginecologia e Sala Parto

PO Verbania Ristrutturazione ex Dialisi per Ambulatori

PO Domodossola Nuovo quadro di scambio gruppo elettrogeno di soccorso

PO Domodossola Demolizione ex palazzina Trauma e ripristino area

Villadossola Ristrutturazione Poliambulatorio

→ per un importo complessivo di € 1.031.600,00 compresa IVA;

Considerato che gli oneri per i lavori sopra indicati, trovano copertura come segue:
Finanziamento: Fondi Propri
→ Aut. 222 – Conti: 1.12.02.01 – 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Dato atto altresì che, come specificato nella tabella sopra riportata, i lavori verranno 
realizzati da imprese individuate a seguito di specifiche procedure di affidamento, così 
come previsto dalla normativa vigente;

Richiamato l’elenco sopra riportato, e le relative coperture finanziarie;

Si propone l’approvazione della sopra descritta Programmazione dei lavori di 
manutenzione straordinaria presso gli immobili della ASL VCO, per l’anno 2022”.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di individuare gli interventi di manutenzione straordinaria prioritari presso le strutture 
dell’ASL VCO, relativamente all’anno 2022, come di seguito dettagliato:

Localizzazione Interventi

PO Verbania, Domodossola e territorio Opere da fabbro e vetraio

PO Verbania, Domodossola e territorio Opere da pavimentista e rivestimento in PVC

PO Verbania, Domodossola e territorio Opere da muratore e carpentiere

PO Verbania, Domodossola e territorio Lavori vari per antincendio

PO Verbania, Domodossola e territorio Messa a norma impianti elevatori

PO Verbania, Domodossola e territorio Lavori vari non prevedibili

PO Verbania Sistemazione Villa Saporiti

PO Verbania Bonifica pavimenti in amianto ambulatori Pediatria / Ginecologia

PO Verbania Deposito materiali infiammabili

PO Verbania Bonifica amianto ex Centrale Termica

PO Verbania Riqualificazione Reparto Ginecologia e Sala Parto

PO Verbania Ristrutturazione ex Dialisi per Ambulatori

PO Domodossola Nuovo quadro di scambio gruppo elettrogeno di soccorso

PO Domodossola Demolizione ex palazzina Trauma e ripristino area

Villadossola Ristrutturazione Poliambulatorio

→ per un importo complessivo di € 1.031.600,00 compresa IVA;

2) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Mario Mattalia, 
Responsabile della S.O.S. Tecnico Coord. Aziendale Nuovo Ospedale;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di individuare, quale Direttore di Esecuzione dei relativi contratti, con i compiti di 
provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione, di 
assicurare la regolare esecuzione verificando che le attività ed le prestazioni siano eseguite 
in conformità con le norme di buona tecnica, l’Ing. Mario Mattalia, Responsabile della 
S.O.S. Tecnico Coord. Aziendale Nuovo Ospedale;

4) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari 
complessivamente ad € 1.031.600,00, trovano copertura come di seguito specificato:
Finanziamento: Fondi Propri
→ Aut. 222 – Conti: 1.12.02.01 – 1.12.02.11 - Stato Patrimoniale Esercizio 2022

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.

 


		2022-02-15T12:24:48+0000


		2022-02-15T19:14:42+0000


		2022-02-16T16:43:56+0000




